鵠沼郷土づくり推進会議 第２回委員会前全体会 議事録

日時：2023年 7月 12日(水) 14:15～16:00

場所：鵠沼市民センター 第 3談話室

出席者：１７名（現委員数２４名）

事務局：山口・小泉（誠）・松岡・伊達

１．議長より開会の挨拶

・書記の委員が転勤で退会挨拶、代わりの書記を選出。（次回より委員総数２３名）

・道路整備課より鵠沼奥田線について、R4年度実績と R5年度予定を説明。R７年度事業認可取

得の予定。奥田線は S32年から 70年を経過したが計画段階。遅延理由は用地買収の遅れ。

２．議題

(1)藤沢市都市マスタープラン

H30年以降の改定、策定協議会を設置、地区別意見交換会を実施し、R７年度末に改定の予

定。

・意見交換会：郷土づくり推進会議の時間内に実施。

・交通施策意見交換会（都市交通計画課）の説明。

    意見交換会は今後２年間に年４回の頻度で開催予定。

・推進会議委員の意見

・推進会議が実施したアンケートの結果なども参考にしてほしい。

・障がい者/弱者の声を聞く仕組みが必要。

・本鵠沼駅周辺に駐輪場が少ない。

・松が岡地区に火災発生時、海側から消防車が小田急線踏切を渡って消火に入ることが出来

ない。小田急線踏切の拡幅工事は必要。

  各委員会 活動状況について

＜A委員会＞

   ・「脳活倶楽部」、「家族の会」で人が集まらないという問題を抱えている。

・9/23 グリーンコンサート開催予定。

 ・YouTube鵠沼サポーターチャンネル（くげぬま福祉体験フェア）投稿済。

  ＜B委員会＞

   ・タウンミーティング結果：具体的な３つのテーマに絞って検討中。

   ・鵠沼海岸まつり：各町内会は順調に進行中、当日、八部公園の駐輪場を利用の場合、  菓

子提供を計画中。

   ・本委員会出席者は 8/17～8/20まつり支援日程確認シートを 7/末までに提出のこと。

  ＜C委員会＞

   ・6/25 ゴーヤ苗植え、7/6 認知症サポーター養成講座、7/6厚木防災センター見学 （8/29

予定）の下見実施

 ＜D委員会＞

  ・現在、引地川関連展示中。(～10/31)

３．諸会議・イベントの予定

次第どおり

４．閉会